PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 09/2025

O Prefeito Municipal de São Pedro da União, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por meio do presente a
RETIFICAÇÃO do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº
09/2025, que tem como objetivo a contratação temporária para diversas
funções para atender as Secretarias Municipais, conforme autoriza a Lei
Municipal Nº 1.238/2023.

1. Pelo presente, fica retificado a alínea “3.1” do item 3 -
“ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA” para vigorar com a
seguinte redação:

FUNÇÃO VAGA EXIGENCIA JORNADA REMUNERAÇÃO (*)

Fisioterapeuta 01 Curso Superior em
Fisioterapia e
Registro no
Conselho

Competente

30 horas
semanais

3.819,83

2. Pelo presente, fica retificado o anexo II - “REQUISITOS E

ATRIBUIÇÕES” para vigorar com a seguinte redação:

FUNÇÃO VAGA EXIGENCIA JORNADA REMUNERAÇÃO (*)

Fisioterapeuta 01 Curso Superior em
Fisioterapia e
Registro no
Conselho

Competente

30 horas
semanais

3.819,83

3.   Permanecem em vigor as demais disposições que não tenham

sido modificadas pelo presente termo de retificação.

São Pedro da União (MG), 27 de maio de 2025

Ronaldo Aparecido Dias
Prefeito Municipal